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Scania strukturerar om inom bussverksamheten 
  
Scania inför ett effektivitetsprogram som syftar till att säkerställa lönsamhet 
inom stadsbussverksamheten och ska ge en årlig kostnadsbesparing på  
70 miljoner kronor. Förhandlingar med de fackliga organisationerna har inletts 
om att minska personalstyrkan med 250 medarbetare, varav cirka 200 i Polen 
och 50 i Sverige.  
 
− Vi har en  betydande överkapacitet inom vår stadsbussverksamhet. Därför måste  
omfattande åtgärder vidtas för att anpassa vår industriella struktur till de rådande 
marknadsförutsättningarna. Detta är den enda vägen för att långsiktigt säkra vår roll 
som leverantör av helbyggda stadsbussar, säger Klas Dahlberg, Senior Vice 
President och chef för Scania Buses & Coaches.  
 
Försäljningen av Scanias egenutvecklade och -tillverkade helbyggda stadsbuss 
Scania Citywide har minskat  alltsedan rekordåren 2010 och 2011, då drygt 600 
enheter levererades till kollektivtrafiken i  bl a Sverige, Nederländerna och 
Storbritannien.  Under 2013 såldes färre än 100 bussar av modellen Scania 
CityWide. 
 
De strukturförändringar som ska genomföras omfattar utveckling, inköp och 
produktionen av stadsbussar samt tillhörande administration.  
 
Vid produktionsanläggningen i Słupsk i Polen, med drygt 500 anställda, påbörjas en 
process för att anpassa organisationen till de nya marknadsförutsättningarna.  Där 
har Scania idag inlett idag förhandlingar om att minska personalstyrkan med cirka 
200 medarbetare. 
 
Under de senaste årens volatila efterfrågan på helbyggda stadsbussar har Scania i 
samråd med de lokala fackliga organisationerna arbetat med olika lösningar i syfte att 
behålla medarbetarna vid anläggningen i Polen. 
 
−  På grund av skärpt konkurrens och ökad prispress måste vi nu anpassa 
personalstyrkan till lägre nivåer. Det har inte varit något enkelt beslut att fatta, men 
det är dessvärre nödvändigt för vår långsiktiga överlevnad som busskarossör här i 
Słupsk, säger Peter Björk, chef för Scania Production Słupsk. 
 
Inom de centrala funktionera i Södertälje genomförs förändringar inom funktionerna 
för utveckling och inköp som rör Scania CityWide. Ett 50-tal medarbetare berörs. 
Samtliga erbjuds fortsatt sysselsättning  inom motsvarande områden i övriga Scania. 
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För ytterligare information, kontakta Hans-Åke Danielsson, presschef,  
tel 08 553 856 62 
 
 
Scania är en av världens ledande tillverkare av lastbilar och bussar för tunga transporter samt industri- 
och marinmotorer. En växande del av verksamheten är service- och tjänsteutbudet, som garanterar 
Scanias kunder kostnadseffektiva transportlösningar och hög tillgänglighet. Scania erbjuder också 
finansiella tjänster. Scania är verksamt i ett hundratal länder och har 41 000 anställda. Forskning och 
utveckling är koncentrerad till Sverige. Tillverkning sker i Europa och Sydamerika med möjlighet till 
globalt utbyte av såväl komponenter som kompletta fordon. Under 2013 uppgick faktureringen till 86,8 
miljarder kronor och resultatet efter skatt till 6,2 miljarder kronor. Scanias pressreleaser finns på 
www.scania.com/se 
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